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yüz kızartıcı bir tablo
Bugün Afrika'daAsya'da,Guney Amerika'da milyonlarca insan aç|ığın elinde inlm inim inliyor.He|e çocuklar....Yeterli gıda alamayanprolein -
den mahrum milyonlaıca çocuk,derileri kemik|etine yapışık "Ölumljn kendilerini kurlaracağı" gUnU bekllyorlaı.Oie yandaysa,mutIu insanlar"Bol
lukı'kelimesininbilehafifkalacağı,birrefahiçindeyaşıyorlar.Bunlarınsofralarını stlsleyen yemekletonbinlerceçocuğu,besleyebilir..

Her yıl milygnloroo inson
oçlığın İıençe3lnde Gon verlyor

BoI bol v aotlerde bulunan

Birleşmi ş Mllletler' in,açlık

çeken iilkelere yardmı

hiç bir işe yaramıyor

a glbi
dayanamayıpölmekledirler ..

ığa Kurd<lık !,Uzünden toptaklar çatlamakta ,
yaşanamapc* biı hale gelmeklediı

dergiden
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Sendikamız <<referandum,
hakkının yasalaşbrılması içiıı
yola ilk düşen sendikadır. İşçi
srnrfinrn gerçek sendikasına sa-
hip çıkması, sendika seçme öz-
gürlüğünü hiçbir baskı altında
kalmadan gerçekleştirmesi için
12 Mart'rn en karanlrk günle-
rinde bile geri adım atmadarı
mücadelesini sürdürmüştür.

, Adana'ya ay|arca sokulma-
mış, sermayenin kirli oyunlan
ile yıpratılmak, yok edilmek is-
tenmiştir. Ama Tekstil Sendi-
kası bütün zorluklara rağmen
«referandum» hakkının Tiirki-
ye İşçi Sınıfina kazandırrlmasr
için mücadele etmiştir.

Adana'da sendikamızla
Teksif sendikası arasındaki mü-
cadele, bugün bütün yurda ya-
yılmış referandum kampanyası,
İNsA, ÜıxER ve EPENGLE
işçilerinin sendikalannı kendile-
rinin seçmek istemesi ve bildi-
ğimiz olaylar, hep sendikamızın
başlattığı tutarlı ı.eferandum

mücadelesinin sonuçlarıdır.
İlk bakışta, sendikamız,

Adana'daki mücadelede başarı-
lr olamamıştır kanısr uyanmak-
tadır. Oysa kazın ayağı başka-
dır. Sendikamızın Adana'da yü-
rüttüğü mücadele henüz çok ye_

nidir. onlarsa senelerdir Adana
işçisinin iliğini sömüren Teksif
sendikasr burada yaygın bir
baskı ağı kurmuştıır. Halk düş-
manı hükümetlerle işbirliği için-
de, patronlarrn güvencesi altın-
da, işçileri alabildiğine sömüre-
bilmek ve bu sömürünün ömrü-
nü mümkün olabildiğince uzat-
mak için tam bir gangster şe-
bekesi gibi örgütlenmiştir Tek-
sif. Sermayenin Partisi AP nin
her türlü desteğini alarak, Ada-
na Patronlarrnın çıkarlarına
hizmet eden Teksif'i Adana'dan
söküp atmak uzun ve kararh
bir mücadele istemektedir.

Avrıca unutmayalım ki Adana
olayları hiç de basrna yansıdığı
şekilde gelişmemiştir.

Adana'da gerek Teksif sen-
dikası gerekse onun eski AP
milletvekili olan Başbakanı'nın
çalışmalarr tam anlamıyla de-
mokrasiye inanmıyan, baskı ve
tehditle işleyen bir çalışmadır.
Bütiin bir çalışma süresi Ada-
D&, AP milletvekillerinin fir-
döndükleri' bir yer olmuştur.
Emniyet görevlileri ve ilgililer
hep AP milletvekillerinin gü-
dümünde çalışmışlardır. AP
milletvekilleri patrondan aldık-
ları direktiflerle bütün bir «ira-
de'beyanr» sonuçlanıncaya ka-
dar fabrikalardan ayrılmamış-
lar, bütün görevlilere baskı yap_
mışlardır.

Öte .yandan Teksif senü-
kası etrafina topladığı bir yığın
kiralık adamla birlikte sendika-

İşte bütün bunlardan ötü- m|za bağh işçilere saldırmış,
rü Adana'daki bu geçici yenil- dergilerimizin dağıtımını engel-
giyi iyi değerlendirmek gerekir. lemiş, arkadaşlarımız tutuklan
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nıtş ve bütün bu kanrııısuz olay-
lara karşı emniyet sessiz seda-
sız kalmıştır.

İşçilere tehditler yöneltil-
miş, Teksif'e oy vermedikleri
takdirde işlerine son verilecek-
leri belirtilmiştir. Yüzlerce sen-
dikamız taraftarı işçi işinden
olmuştur. Bütün bu baskılar,
tehditler, entrikalar sonucu iş-
çiler Teksif'e evet demek zorun-
da kalmışlardır.

Ama TEKSTİL, sonucu,
asla gerçek sonuç olarak değer-
lendirmiyecektir. Bunu Adana'-
da olayları yaşayanlar da gayet
iyi bilmektedirler. Sonuç, bas-
kıyla, tehditle, z,or|a yaratıl-
mştır.

sendikamız referandum
mücadelesine devam edecektir.

Çünkü Adana'da yapılanlar re-
ferandum değil sadece bir al-
datmacadır.

sendikamızın referandum
anlayışr, işçilerin hiçbir baskı
görmeden oylarını özgürce kul-
lanarak sendikalarrnı seçmele-
ridir. Yoksa, patronların, pat-
ron sendikasr Teksif'in baskıla-
rr ile, tehditleri ile görevli mü-
fettişlerin önünde <<irade beya-
nı»nda bulunmaları değildir.

Sendikamız ve tüm gerçek
işçi sınıfı sendikaları, referan-
dum mücadelelerine devam ede-
ceklerdir. Gerçek referandum
hakkının yasal olarak kazanıI-
ması için bütün imkönlarını
kullanacaklardır.

Bugün işten atılma korku-
suyla baskı, tehdit altında Tek-

sif demek zorunda kalan işçi
kardeşlerimiz, gerçek sendika-
larının hangisi olduğunu gayet
iyi bilmektedirler.

Demokratik güçlerin, dev-
rimcilerin, sermayenin oyunla-
rını bozdukları, sermaye sınıfı-
ru çepçevre kuşatarak, ona geri
adımlar attırdıkları günümüz-
de, Adana'lı Tekstil İşçileri de
mutlaka özgürce oy verebile-
cekleri bir ortama kavuşacak-
lardır. Zaten bu gi"ine dek veri-
len mücadele, gerçek demokrasi
yolunda verilmektedir. Biz, hiç-
bir zaman haklı olmayan alda-
tıcı zaferlere değil, alın teri ile
kazanrlan, haklılığı konusunda
en ufak bir şüphenin dahi ol-
nıadığı kalıcı gerçek zaferlere
seviniriz.

DERMA GREVİ BAŞAR,Yİ.A SONUÇLANDİ
İzmir'de kurulu DERMA

Deri Mamülleri Sanayi ve Tica-
ret A.Ş. ne ait işverinde Sendi-
kamıza bağlı isçilerin 28 Kasım
1974 günü akşamı başlattıkları
grev 29 Kasım 1974 günü sa-
balıa karşı sona ererek Tekstil
işçilerinin başarısr ile sonuçlan-
mıştır.

İşverenin, işçilerin istekle-
rini kabul etmemesi üzerine
başlayan grev a)mı gün Alman-
ya'ya ihraç için TIR kamyonla-
ra yüklenecek malın yerleştir-
me işlemleri başladığı sürede
olduğundan işveren işçilerin
tüm isteklerini kabul etmiştir.

Tüm Derma işçilerinin baş-
lattığı ve başarıyla sonrıçlanan
grevde ilk nöbeti kadın işçiler
tutmuşlar ve erkek işçilere sıra
gelmeden grev sonuçlanmıştır.

İşçi arkadaşlarımızın örnek
bir disiplin içinde sürdürdükleı,ı
bu direniş sonunda gerçektcıı
başarılı bir sözleşme imzalaıı-
mıştır.

İmzalanan sözleşme ilc alı-

haklar şöyledir:
ücret zam|arı
1. yıl için günde 15 T.L.
2. yıl için günde 20 T.L.
İkramiye yılda 45 günlük
Çocuk zammı her çocuk
ayda 25 T.L.
Yemek parasr günde 8 T.L.
Evlenme yardımı 1000

Doğum yardımı 500 T.L
öliim vardımı 500 T.L.

İşçinin ölümü halinde 5000
T.f,.

Ayakkabı yılda bir çift
Elbise yılda bir çift
Sözleşme iki yıl süreli ola-

rak imzalanmıştır.
İzmir Derma'da çalışan bü-

tün işçi arkadaşlarımızr kutlu-
yor, bütün Tekstil işqilerine da-
ha nice başarılı direnişler için
örgütlü mücadelemizde başarı-
lar diliyoruz...
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sUBE KoNGREı.ERiniza

TAMAMLAND,

TopKApI şUBE KoNGRESI
YAPILDI

Sendikamızın Topkapı Şu-
besi Kongresi, geçtiğimiz gün-
lerde tamamlanmıştrr. Daha ön-
ce usül yönünden tekrarlanma-
st uygun görülen kongrede ya-
pılan seçimler sonucu işçi arka-
daşlarımız kendilerini temsil 0t-
melerini istedikleri yöneticileri-
ni seçmişlerdir.

Kongrede yapılaıı seçimler
sonucu yeni yönetim kurulunda
görev alan arkadaşlarrmızrn
isimleri şöyledir:

. Başkan: Besim Usta
Başkan yardımcısı: Süley-

man Akbaba
Sekreter: Ruhi Yılmaz

GAZİANTEP ŞUBE
KONGRESİ SONI,ÇLANDI

Sendikamızın Gaziantep Şu-
be Kongresi çalışmalarr sonuç-
lanmıştır. Yapılan seçimlerde

Adana'lı tekstil işçileri, bü-
tün baskılara rağmen mücade-
lelerini sürdürdüler. Bundan
böyle de sürdürecekler. Bugiin
yiğit Özbucak. işçileri sendika-
mızın saflarına katıldılar. ya-
rın bütün tekstil işçileri gerçek
sendikalarında omuz omuza
mücadelelerini sürdürecek-
ler. saflarımıza katılan Özbu-
cak işçilerine ve baskı altında
teksif diyen bütün tekstil işçile-

eski Şube Başkaırı arkadaşımız.
Mehmet Ali Tiryaki yeniden
başkanlığa seçilmiştir. Şube yö-
netimine seçilen diğer arkadaş-
larımızrn isimleri ise şöyledir:

Başkan Vekili: Beşir Baş
Sekreter: Muzaffer Subaşı

l.]tJlRNE ŞLIBE KONGRESİ
YAPILDI

Sendikamızın Edirne Şube
Kongresi geçtiğimiz. günlerde
Edirne'de yapılmıştır. İstanbul-
da görevli yöneticilerimizin bir
kısmının da katıldığı kongre so-
nucu yapılan seçimlerde aşağı-
daki arkadaşlarımıza görev ve-
rilmiştir:

Başkan: Recep Şengün
Başkan Yardımcısı: Şevki

Liznak
Sekreter: Kema] Giiler

bütün şube kongrelerimizde ye-
ni görev alan arkadaşlarımtza]
basarılar diliyoruz. 

l

rine seslcııiycıruz: İşçilerin mü-
cadelesi birdir. Amacı birdir.
İşçilerin kurtuluşu, sermaye dü-
zeninin yrkıntılarından bir gü-
neş gibi doğacaktır. İşçilerin
kurtuluşu, zor, çetiır bir müca-
dele istemektedir. İşçilerin de-
mokratik-ekonomik mücadele-
sinde görev alan TIIKSTİL İŞ-
çiLERi SENDİKAjSI, insanca
ve kardeşçe bir dtizen için, sö-
mürüye son vermek için, ger-

ölbucak işçiletine sell

Sendikamız Antalya'da şu-
be açmıştır. Antalya'da Ant
Birlik'e ait 100 bin iğlik Aksu
lplik Fabrikası işçiterinin sendi-
kamıza şube açılması için yap-
tıkları çağırı Sendika yönetimi-
nrizce olumlu karşılanarak An-
taiya'da şube açılmıştır.

Antalya'da açılan şubemi-
zin genel Merkez adına örgüt-
lenme çalışmalarını yürüten
Özer Kömek, Sendikamızın, Ak-
su İplik F'abrikasının sözleşme
yetkisini alması halinde halen
Teksif sendikası üyesi olan An-
talya Dokuma fabrikası işçile-
rinin de saflarımıza katılacakla-
rını açıklamıştır.

Montaj çalışmaları henüz
tamamlanan Aksu İplik Fabri-
kası'nın önümüzdeki günlerde
üretime başlayacağı söylenmek-
tedir.

Gerek Aksu işçilerine, ge-
rekse Antalya'lı tüm Tekstil iş-
çilerine, işçi sınıfının kurtuluşu
uğruna verdikleri mücadelede
başarılar diliyor, onları daha
güçlü daha örgütlü bir mücade-
le için saflarımıza çağırıyoruz.

A

antalya'do_
sube oıctıkaa

ann
qek demokrasi için savaşmakta-
dır. Özgürce sendika seçme, iş-
çilerin ülke yönetiminde görev
alma hakları için mücadele et-
mektedir. saflarımıza katılan
Özbucak işçileri de, yiğitliğin,
kararlılığın, örgütlü mücadele-
nin Adana'da sözcüsü, örneği
olacaklardır.

Yiğit Özbucak işçileri eko-
nomik mücadele örgütiiimiize
hoş geltliniz...
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nEııEn
Aylardır kafamız bir sorunla ister iste-

nxe? rneşgul oluyor: gazetelerin ue siyasi par-
ti liderlerinin <<Hülcümet Bıınalımı>> dedikleri
sorunla. Izted,iğinıiz aarnan birşey açıkça gö-
rülüyor ki, rneucut partileİ ue özellikle büyük
sermayenin partileri, hükümet kıırma ıorum-
l ııluğ undan kaçry orlar.

14 Ekim seçimlerinde, hiçbir partı tek
başına hükümet kurabilecek çoğunluğu elde
edemedi. Siyasi parti l,iderlerinin her fırsatta
söyle dikleri g i,bi, s eçi,m sonııçlarının y ar at t ığ ı
<<parlemento aritmetiği» tek partini,n hükü-
rnet kurmasına olanak uermedi. Üç ayı aşkın
bır bunalım döneminden gonra kurıılan cğp -

MSP koaliwonunun, sağlam bir kazık diye
ilıi,n edilıp uzun ömürlü olacağı tekrar tekrar
belirtilirlıen, daha çakılışta çatladığı ortaya
çıktı. Ite kaka yedi ay deıam etti ae sonunda
çatırdadı.

Hemen hemen aynı uzıınlukta bir çalkan-
tı döneminden sonrd, <<tarafsız>> bir başbalta-
ntn kuracağı <rtarafsız>> bir hükümet formülü
bulundu. Bıı forrnül yeni .Qir şey değil. 12
Mart'tan sonra da <<tarafsız>> hükümetlere ta-
nık olduk ue nastl taraf sız ( ! ) olduklarını
gördük. Üstelik bu formülün de geçici oldıığu,
bir çözüm getiremediği,, Irmak Hükümetı'nın
güı:en oyu alamamasından belli. Eceısit Hiikü,
meti. gitti, yerine lrmak Hükümeti geldi ue

şu anda bir hükümet uar ama bunaltm sürü-
yor; hem de çok değişik bir çehreyle, daha
doğrusu tanıdık ama boyaları değişik, alı pu-
lu değişik bir çehre.

HÜKÜMET BUNALIMI NIYE VAR?
Görüldiiğü gibi,, hükiimet bıın,alım,ı denen

şeU, 74 Ekim seçimleri,nden sonra, si,yasi or-
taına yerleşmişttr. Bıı yerleşınenin iki yönü
ııar: l ) Sermayenin çeşitli, kesimleri, 1965 ue
1969 scçimlerinde oldıığu gibi, büyük serrna-
ycnin güdümü ue deneti,minde tek ,bir örgüt
(AP) altında toplanmış dğildir, 2) büyük
sermüge 1965 ue 7969 seçimlerinde oldıığıı
çlibi emekçi halkımızın çıkarlarını kend,i çı,
karlarının yeileğine koşamaınıştt7. Bir başka
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deyişle, emekçi halkımız, somut çıkarlarının
nerede olduğunu göremese bile, büyük ıer"nxa,
yenin çıkarlarıylo aynı olmadığını görmüştür,

7960 sonrası gittikçe irileşip azmanlaşan
ae tekelci niteliği iyiden iyiye belirgin olan
büyük *errnaye, halkın ekonomık-demokratih
mücadelesinin yükselmesinden ue yaygınlaş,
masından tedirgin olııyordu. Diğer yandan,
öteden beri iktiilar ortağı ae sömürü ağının
birer parçast olan toprak ağaları, tefeciler,
tekelleynemiş sermaye'ye artık daha fazla
püa uerTnek istememekteydi. Kısacası, büyük
serrnaae tek başına ue kesinkes iktidar olma
hazırlığı içindeydi ue yolunıı da buldu: 12

Mart Muhtırası,
12 Mart ilöneminin sözdb «tarafsız», as-

lında bal gibi büyülc ıerrnaye taraflısı hükii-
met'leri, ne yaptılar? Başta işçi sınıfı olmak
üzere tiim emekçi halkın ekonomik-demokra-
t ik nıücadele sini I aşist t e dbirlerle en g elle diler.
Bu tedbirlerini sürelıli, artan tiyatlarla des-
tekleyince ne oldu? Gerçek ücretler azaldı.
Yani büyük serrnaye, sömürüsünü, bu sözde
<< t ara f sız r> h,ükümetler say e sinde y o ğ unla şt ır -

d,ı. Bu, büyük sermayenin halkın üzerine uy-
guladığı baslıı politıkası,

Beri yondan büyük serrnaye eski ortak-
lürını, yani sermayenin diğer kesimlerini, bu
hükümetlerin uyguladığı para, kredi, teşailı,
yatırım ub, politiltalarıyla zapturapt altına
almaya uğraştı. Bu da, sermayenin lıendi için-
de didişmesi.

Sonuç? Sonııç belli. Serınayenin farklı
kesimleri ayrı örgütler altında toplandı. 7973
seçimlerine AP nin ao,nLsxra bir DP, bir MSP
seçime girdi. 12 Mart dönemini yaşayan emek-

çi halk kitleleri, artan bilinç diize,yleri soııucu
büyük sermayenin peşine takılmadı. Ve par-
lemento aritmetiğı tek partinin hükümet ku-
rabilmesi,ni sağlayacak şekilile oluşamaCı.

sİy.4.s, PARTILER NE ISTIY}RLAR?
CHP-MSP koalisgonıınun son bulmastn-

ıluıı sonra ortaya çıkan gerçek şü: CHP erken
seçim şartı-yerine gelmeden hiçbir hükümete

RlzA GUVEN

katılm.alı istememekte, sağ parti,ler kendi ara,
larındaki çelişkileri halledip hiikümet kıırr,
mamakta, aslında bu soriumluluktan açıkçu
kaçmaktadırlar. CHP erken seçimden, umut-
lar tamamen yitirilmeden, en fazla milletue,
kiline sahip değil, kesin ikti,dar adaıüı olarak
çıkmayı tasarlarnaktadır. Sağ partiler, artan
baskı lc,orşısındn erken seçi,mi aaüaş yauaş ka,
bul etmek'zorunda kalmakta, ancale uakit ka,
zanl,,p, hem CHP'yi Eıpratmak, hem de kendi
q örünü.mlerini, biraz allayıp pııllayıp iieğiştir,
mek, böylece halk kitlelerini yeniden peşlerinc
takabilmek arausundndırlar. Kısacası hepsi
şu Deacı bu yolla hayat pahalılığının, işsizli-
ğin, yoksulluğun giilerek arttığı bugünlerd,e
ıe daha da artacağı ilerki günlerde, hülcüm,et
olma niyetinde değil.

IRMAK HÜKÜMETI NE GETIRECEK?
Emekçi halkımıza güç günlerin kara ha-

berlerini üeren günümüzün koşıılları altında
,serrnu,ae kend,i partilerini, yıpratmadan ülkeyi
yönetebi,lmenin 72 Mart uygulamasına yeni-
den başısurdu. «Tarafsızr> olduğu iddia edilen
aslında büyük sermlaae taraflısı olduğu hem
programından, hem üyeleri,nin niteliğinden
açıkça anlaşılan lrmak hükümeti gütıen oyıı
ıılamamış olsa dn bir başkası kurulana kadar
ylöreu başında kalacalüır.

Irmak hükümeti pahalılık getirecelıtir,
yoksulluk getirecektir. Irmak hükümeti baskı
geti,recektir. Çünkii büyük serlnaye daha bü-
yümek, stıınürüsünü artırabilmek için başkı-
11a başuurur, fiyatları artırır. Kısacası Irmak
hüküıneti bunalımı daha da kog ulaştır acaktır.

BUNALIM NASIL $ON BULUR?
Halk kitlelerinin bilinci yükseldikçe bu

lür bunalı,mlar giderelc artacalıtır. Çünkü ser-
maye halkı yönetmede daha acizleşecek, dile-
cliğince at ognatamıyacaktır. Bunalım.ların
kesin, bir daha çıkmamak üzere çöziimü emek-

çıi halkın iktidarındadır; yani ernekçi halkı,
mız somut çıkarlaranın nerde olduğunu açıkça
gördüğü ue bu çıkarlan gözettiği zarnan bu,
ııalımlar şon bulur.

ıı ıı
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hullıımızm demolırutllı hulı
UE üzgürlii]ılerinin diişmunı

«Demirel Başbakan Ece-
vit'e 'Hayır' dedi>>

«Liderler anlaşmaya' vara-
madılar»

«Seçim son çözüm yoludur»
«Bunalımr Qözmek için hal-

kın oyuna başvurmak gerekli»
«Hükümeti Sadi lrmak ku-

racak>>

<<Irmak Hükümeti güven-
oyu alamadı»

«Hükümet istifa etti.»
«Demirel liderliğinde bir

'sağ koalisyon' kurulacak>>...
vb.

Evet işte üç aya yakın bir,
süredir gazetelerin büyük man-

şetlerle verd,ikleri haberler.
Hükümet bunalrmı uzadık-

ça uzadı. Bugüne kadar da çe-

şitli şekillere girdi çıktı her ren-
ge boyandı.

Şimdilerde ise AP'nin ba-

şınr çekeceği bir'sağ koalisyon'
hükümetinden söz ediliyor.

14 Ekim seçimlerinde hal-
kımızdan hiç de beklemediği bir
şamar yiyen AP'lilere bu yenil-
giyi, Demirel, kendi öz deyişiyle
«kaybetmişsek kaybetmişizdir»
diyerek açıklamıştı. ( !)

'HAYIR' da hayır vardır
düşüncesiyle hareket olsa gerek
ki, daha sonradan da bu yenil-
ginin acısını her çözümü 'HA-
YIR' diyerek çıkartmak yolunu
tuttu.

Seçim önerilerine yanaş-
mak istemeyen Demirel aslında,
bir yandan AP'yi seçime hazır-
lamaktadır. Bütün amacı halkı-

ıı-ıızı AP'yi baştan ayağa venı-
lenmiş yepyeni bir siyasi parti
gibi göstermek, akılları çelmeyi
gene başarıp seçimlerden sonra
işbaşına geçebilmek.

Süleyman Demirel 'sağ ko-
alisyon' çığırtkanlığı yaparken
ölçüyü oldukça kaçırdı. Böylesi
bir sağ koalisyon hükümeti ger-

çekleşti mi sanki bir anda si-
hirli değnek değmişçsine her
dert bitecek, hayat pahalılığı,
işsizlik son bulacak, halkımız
refaha kavuşacak, ortalık gül-

lük gülistanlık.olacak vs. vs.
Demirel'in bu kuru-sıkr va-

atlerine işçilerimizin ve tüm
halkımızın değil irıanması, şüp-
heye düşmesi bile beklenemez.

Çünkü başta işçilerimiz ve
bütün halkımız AP'yi ve Genel
Başkanı Süleyman Demirel'i
artık oldukça iyi tanıyorlar.

12 Mart öncesi AP iktidarı
öncesinde olup bitenleri, 12
Mart dönemindeki işçilerimize
ve halkımıza karşı açık, şiddetli
baskı ve terör uygulapalarını
Süleyman Demirel'in canr yü-
rekten desteklediğini, şimdiye
kadar işçilerimizin her türlü
kanuni hakkına bile bütün var-
lığıyla karşı çıktığını, bunlarrn
hepsini biliyor işçilerimiz, hal-
kımrz.

Kendini hangi kılıkta gös-
termeye çalışırsa çalışsın AP
demek işçiye, köylüye, dar ge-
lirli memura, yurtsever ilerici
devrimbi gençlere, aydınlara,
sözün kısası haktan, halktan

yana olan herkese alabildiğine
baskı, alabildiğine zulüm de-
mektir.

Başka türlüsü de zaten ola-
maz. Çünkü AP sermayenin, iş-
verenin partisidir. Onların çı-
karını ğözetmesi doğaldır.

Biz, halkım|za ve işçi sını-
fımıza türlü gerçek dışı vaat-
lerde bulunup onlan kandırıp,
işbaşına gelmeye çalışan AP
genel başkanı Süleyman De-
mirel artık kimseyi kolay kolay
kandıramaz diyoruz.

AP antidemokratiktir. Hal-
ka karşıdır. İşçi sınıfına ve bü-
tün ilerici yurtsever devrimci-
lere karşı bir baskı aracıdır di-
yoruz.

NİYE Mİ ?

İşte AP'nin son Kongresi:
Sözkonusu AP 7. kongresi

21 Ekim'de yapıldı. Kongrede
olup bitenleri, konuşma ve tar-
tışmaları biz, işçi srnrfr açrsrn-
dan değerlendirmek zorunda-
yız. Çünkü, sermaye sınrfr v€

onun siyaset alanındaki en bü,
yük temsilcisi olan AP nin de

asrl amacr, gerçeği saklamak-
tır. İşçi sınıfr ile sermaye sınrfi
arasındaki uzlaşmasr mümkün

8
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olmayan zıtlığı saklamak, sö-
mürdüğünü gizleyerek daha
çok sömürmek, baskrsrnı gizle-
yerek daha çok baskı yapabil-
mektir.

İşte kongrede AP. Genei
Başkanı Süleyman Demirel'in
birdenbire demokrasi havarisi
kesilmesindeki asıl amaç da bu-
dur. Demirel, işçilerimizin, köy-
lülerimizin ve bütiin halkımran
demokratik-ekonomik özgürlük-
lerinin en başta gelen savunu-
cusu olduğunu bağıra-çağıra
ilin etti. Dmirel, bol bol demok-
rasiden, hak ve özgürlüklerden
söz ederken, halkımızın, işçi sı-
nrfimrzın sözlerine inanmasrnı
bekliyordu.

BİZ lŞÇt SINIFI OLARAK
DERİZ Kİ;

Süleyman Demirel bizleri
kandırmak amacını giiderken
hesaplarında bir yanlışlık yaptı.
Unuttuğu bir şey var Demirel'-
in,

AP nin iş başında olduğu
döneme rastlayan yıllarda; her-
gün bir yenisi ortaya çıkan çok
büyük çapta yolsuzluklar, ek-
mek, şeker, un gibi temel gıda
maddeleri başta olmak üzere
iğneden ipliğe kadar her şeyin
fiatlarrnın hızla artması, adı üs-
tünde «iğneden ipliğe verdi» adı
altrnda fiatlara zam! Fabrika-
törün doymak bilmez gözünü
tatmini için, lüksünü arttırma-
sınr temin için, insan sğlığıyla

doğrudan ilişkili ilAç fiatlarına
bile büyük zam, ama ücretler
yine eski ücretler! Ardarda ge-
len fiat artışlarına hiç .bir za-
man yetişemiyen işçi ücretleri,
dolayısıyla asgari geçinmesini
bile sağlayamayan, yaşaması
tesadüflere bırakılan işçi... Ve
bu işçinin haklarınr istemesinin
bir yolu olan kanuni grevlerinin
bile engellenmesi, yasaklanma-
sı, grevlerde işçi kıyımı, 400 -

500 işçinin işine toptan son ver-
me (örneğin: Şubat 1970 de,
İzmir'de 70 fabrikada 7000, İs-
tanbul'da 5000 i aşan işçi işten
çıkarıldı.).

274-275 sayılı kanunda rle-

ğişiklik ile işçinin en doğal hak-
kı olan sendikasını seçme öz-
gürlüğünü ortadan kaldırmak,
bu yetkiyi sadece belli bir züm-
reye, sarı sendikalara tanımak.
(Türk-İş Genel Başkanı: <<Ye-

ni kanun yeni bir sistem ve ni-
zam getiriyor, ıTıemnunluk du-
yuyoruz» demişti.) Ve işte işçi
srnrfiınrzr açıkça işverenin kulu
kölesi yapacak olan bu yeni ka-
nun tasarısrna karşr 15-16 Ha-
ziran 1970 deki haklı direnişi-
miz, bu haklı direnişimizin kan-
lı bir terörle bastırılması, 3 yi-
ğit işçi kardeşimizin öldürül-
mesi...

İşte Demirel, bütün bunla-
rı, işçi sınrfimız ve bütün hal-
kımıza karşı bu uygulamalarını
unutmuş görünüyor.

- Gerçekten unuttu mu
bütün bunlan Demirel?

- Elbette HAYIR. Ama
amacı bize unuttıırmak. Bizleri
kandırıp oylarrmızla tekrar iş
başına gelmek. İş başına gelsin
ki işverenin bin daha da çok
sömürebilmesini daha yoğun
baskılarla sağlayabilsin...

Demirel 12 Mart muhtırasr
ile başlayan 2.5 yıllık baskı ve
terör döneminin, başta işçi sı-
nrfimız ve tüm halkımızın nasıl
nefretini kazandığını da hesap-
larrna kattı.

2.5 yılhk kanlı terör ile yo-

ğun baskı uygulamasrnın bü-
tün dünya halkları tarafından
da aQıkQa krnanmasrnı, halkı-
mızın tepkisinin gitgide artışını
ölçüp biçen Demirel, AP kong-
resinde ne dedi?

Demirel, «Ben 12 Mart'a
karşıydım ve gene de karşıyım»
dedi.

Evet, 12 Mart'a karşı. Ama
12 Mart'ın NEYİNE vE NİYE
karşı? Karşı olup da 12 Mart
denince akla ilk gelen sıkıyöne-
tim uygulamalarrna mr göğüs
verdi ? Yoksa sermaye srnıfinrn
temsilcisi olan, sermayenin hiz-
metinde olan, bütün tutucu
partilerin, sevinç çığlıklarıyla
getirdikleri anayasa değişiklik-
lerine mi karşı çıktı ? O anaya-
sa ki, tüm emekçi halkın eko-
nomik ve demokratik örgütlen-
mesinin, sendikalaşmasının,
mücadelesinin belli bir dönem

sÜı-Eyı{nNJ {2 MApTh KARş|

güvencesi olmuştu.
Yoksa Demirel, estirdiği

faşist terör altında işçi sınıfinın
sendikal mücadelesinin bastrrr-
lışrna, halkımızrn sesinin boğul-
masına mı karşıydı?

Bütün bunların cevabrnı
biz tereddütsüz verebiliyoruz;

AP

ı
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ELBETTE HAYIR.
Peki, Demirel 12 Mart'tan

sonraki 2.5 yı| boyunca ülke-
mizin daha önce gördükleri ile
bile kıyaslanamıyacak kadar
artan hayat pahalılığına da
karşı olmadığına göre DEMIR-
EL 12 MART,IN NEYİNE
KARŞI?

Demirel'in genel başkanı
olduğu AP, sermaye sınıfının
bir temsilcisi, bir sözcüsü oldu-
ğuna göre elbette bu sınıfın çı-
karlarına hizmet edecektir. ya-
ni işçi srnıfımızrn ekonomik de-
mokratik her türlü mücadelesi-
ni bastıracaktır ki sermaye da-
ha da semirebilsin, sömürüsü-
nü daha da arttırıp, daha da
güçlensin.

Ama bunu yaparken ser-
maye sınfının arasındaki ayrı-
lıkların keskinleşmesini istemez,

SERMAYE SINIFI
ARASINDA AYRILIK
YoK MUDUR?
ELBETTE VARDIR.
Sermaye sınıfi da kendi

arasrnda farklılıklar gösterir.
En kodamanı her şeye hakim
olmak, sömürünün tümüne sa-
hip olmak isterken, gözü daha
büyükmekte olup da bu koda-
manlar yüzünden hızla sömüre-
miyenler sömürüden daha çok
payı koparmaya çalışırlar.

Öte yandan, eski malrnın
mülkünün, toprağının, emlAkı-
nın üstüne yatmış olan serma-
yedar kesimi de fabrika, sanayi,
teknik gelişme, yenilik vs. ile
ilgilenmediklerinden bu imkAn-
larla donatılmış kodaman kesi-
min üzerlerinde hakimiyet kur-
masını, rahatını bozup, sömü-
rüden aldığı payı azaltmasını
hazmedemeyip homurdanmaya
başlar.

İşte Demirel bu diretmele-
rin, homurdanmalarrn zor|a,
kavgayla değil sırt srvazlamay-
la halledilmesinden yanadır.

Çiinkü herzaman sermaye-

l0

nin en kodamanrnın, en güçlü-
sünün çıkarlarrnı gözettiğinden,
sermaye srnıfınrn kendi içinde-
ki kavganın, farklılaşmanın bu
sınıfı zayrflatacağını düşünür.
Varlığı bile ancak, işçi sınıfinı
sömürmeye doğrudan bağlı
olan sermayenin, sömürüsünü
arttırmak, gitgide semirmek
kaçınılmaz amacıdır.

Bunu sağlamak ise başta
işçi sınıfimıza, halkımıza, ileri-
ci, devrimci ve yurtseverlere en
yoğun, en amansız baskıyı yö-
neltmekle olur.

İşte sermaye sınıfının ken-
di içindeki kavgayı mümkün ol-
duğunca keskinleştirmemek,
onun gücünü sarsmamak bunun
için Demirel'in isteğidir. Ve 12
Mart, serınaye srnrfı arasrnda
bu farklılaşmayı keskinleştirdi-
ği için Demirel 12 Mart'a kar-
şıdır.

YOKSA DEMİREL, |2
MART YÖNETİMİNİN İŞÇİ-
LERE, YoKsUL KÖYLÜYE,
KISACASI TÜM EMEKÇl
HALKA YÖNELTTİĞİ FA-
ŞİST BASKILARA KARŞI
DEĞİLDİR.

Aksine bunu can-ı gönül-
den desteklemiş, 2.5 yıllık dö-
nemde bütün anti-demokratik
kanunların kesinleşmesi, sıkıyö-
netimin uzatrlmasr lehinde oy
kullanmıştır.

Peki, bir de Kongrede AP
içinde 'Hizipler Mücadelesi'n-
den, «Muhalefet'ten söz edildi.
Bunun anlamr gerçekte nedir ?

Sermaye srnrfinın kendi
arasında farklılaştığını söyle-
dik. Bu farklı guruplar, işçi sı-
nıfına, halkımıza daha şirin gö-
zükerek, onlarr daha çok sömü-
rebilme olanağına sahip olmak
için, yani bizleri kandırarak oy-
larımızla iş başma geçebilmek
için, birbirinden özde değil, gö-
rünüşte farklı metodlar önerdi-
ler. Kırk katır mı olsun, yoksa
kırk satır mı?..

Yani kısaca; işçi srnrfimıza
en yoğun baskı için görüş ay-
rılıklarından başka birşey de-

ğildi 'Muhalefet Meselesi ! '
Süleyman Demirel, Knm-

ran İnan ya da Orhan Oğuz...
Bunlar sadece isim değişiklikle-
ridir. AP, SERMAYENİN PAR-
TİSİDİR. Sermaye sınıfının iş-
çi sınıfimızla tamamen zıtlaşan
çıkarları da herzaman ve her
biçimde elbette İŞVERENDEN
YANA, İŞÇİLERE KARŞIDIR.

AP'nin bu özünün değişme-
si mümkün olmadığından AP,
işçi sınıfimtzını ve tüm halkı-
mızın, üstünde herzaman yoğun
bir baskı, anti-demokratik bir
yönetim olacaktır.

Şu ya da bu biçime girme-
si, şöyle ya da böyle söylemesi
bizi yanıltamaz.

«AP Yenileniyor>> derken
ise kastedilen, sermaye sınıfı-
nın toparlanmast, üzerimizdeki
baskısını, terörünü arttırması-
dır.

AP'nin yenilendiğinin iddia
edildiği sözkonusu AP Kongre-
si'nde, yenilenmenin ne demeye
geldiğini iyice, açıkça gördük.
Biz her grevimizde, ÜLKER'de
İNSA'da olduğu gibi işverene
karşı her direnişimizde, silöhıy-
la, sopasıyla gözli dönmüş bir
şekilde karşımızda gördüğümüz
faşist komando bozuntularının
getirdiklerini 'AP ye başarı! çe-
lenkleri'ne teşekkür olarak Sü-
leyman, Demirel'in bu faşist
özentilerini yanaklarından de-
falarca öperek, sevgi gösterile-
riyle kueakladığını ve bütün
AP lilerce sürek]i alkışlandığını
gösterdi bize kongre...

İŞTE BÜTÜN BUNLAR-
DAN SONRA DİYORUZ KI;

BİZ İŞÇİ SINIFININ VE
HALKIMIZIN DEMOKRATİK
MÜCADELESİNDE AP POLİ-
TİKASI VE BU POLİTİKA-
NIN YERALACAĞI HERHAN
Gİ BİR İKTİDAR BİZİM BOY
HEDEFİMİZ OLACAKTIR!



HRlHımızın EEıİşEn

ııEmOHRRIİıı miiıR ııElrsi
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]Rşı5I
Son günlerde gerici-faşist

saldırılar iyiden iyiye yoğunlaş-
tı. MHP ye bağh komando btı-
zuntuları, fabrikalara, öğrenci
yurtlarına, üniversitelere sa]dı-
rılar düzenlemeye başladılar.

Ankara'da, İzmir'de, is-
tanbul'da ve yurdun birçok ye-
rinde okullara, fabrikalara sal-
drrılar oldu. Binlerce devrimci -

yurtsever genç güvenlik kuv-
vetlerinin taraf tutması yüzün-
den kendilerini savunmak, can
güvenliklerini korumak zorun-
da kaldılar.

İstanbul'da ijll<er olayları
sırasında faşist militanlar, Ül-
ker patronunun emrinde, hakla-
rını isteyen işçilere silih çekti-
ler. İstemedikleri, sarr sendika
Tek-Gıda-İş'ten istifa etmeme-
leri için baskı gördüler.

ınsa'da sarı sendikacılarla
işbirliği eden faşist komando-
lar, işçilere saldırdılar. Onları
fabrikadan dışarr atmaya çalış-
tılar.

Yurtlar basıldı, devrimci -

yurtsever öğrenciler dövüldü.
Kurşunlandılar.

Duvarlara «tek ve mecbıı-
ri sendikacılık» diye yazan fa-
şistler işçilerin seırdika seçmc
özgürlüklerine karşı olduklarını
isbatladılar.

Bütün bunlar diinyanın her
yerinde, işçilerin, emekçi hal-
kın, yurtseverlerin mücadelcsi-'

ni bozmak, geriletmek için dü-
zenlenen sermaye srnıfınrn ter-
tipleridir.

Dünyanın her yerinde fa-
şist milisler oluşturarak bunla-
rı kendi kirli amaçları için kul-
lanan sermayedar sınıfların, ül-
kemizdeki son iğrençlikleridir
bunlar.

BÜTÜN BU
SALDIRILARIN AMACI
Bütün bu saldırıların ama-

cı işçilerin, köylülerin, tünı
cmekçi halkın kurtuluş müca-
delesini geriletmek, parçalamak
ve bu suretle de sermayenin sö-
mürü düzeninin ömrünü uzat-
maktır. Bugün sermaye sınıfı,
ke.ndi sömürü düzenini baskı,
ka|liam ve şiddetle sürdürebil-
mektedir. İşçileri, devrimci
gençleri kurşunlatarak ayakta
durabilrnektedir.

CHP-MSP koalisyonunun
getirdiği kısmi deınokrasiye bi-
le tahammül'edenıeyen serma-
ye srnıfi, bu koalisyonu türlü
oyunlarla bozmuş ve CHP nin
hükümetten ayrrlrnasını sağla-
mştır.

İşte şimdi de CHP-MSP
koalisyonu yerine kurulan ve
üstelik güven oyu da alamaya-
rak istifa eden bir hükümetin
işbaşında kalması için türlü ter-
tipler içindedir sermaye.

Çünkü yeni lrmak Hükü_

a

meti, bu kadrosuyla 12 Mart
hükümetlerini aratmayacak ni-
teliklere sahiptir. Sermaye yeni
hükümetinden, geniş kredi ola-
nakları beklemektedir. Halkın
gelişen devrimci mücadelesine
karşı sert tdebirler beklemek-
tedir. Taban fiyatlarınrn, asgari
ticretlerin düşürülmesini bekle-
mektedir. Kısaca sermaye sınr-
fının daha fazla kiır elde ede-
bilmesi için, işçilerin, köylüle-
rin, tüm çalışanların haklarının
gasbedilmesini beklemektedir.

Ama faşist saldırıları kar-
şrsrnda, devrimcilerin, yurtse-
ver öğrencilerin yiğit direırcini
buluyor. İşçilerin inanç dolu
mücadelesi ile dağıhp parçala-
nlyor.

Artık dost düşman bellidir.
Dünden bugüne çok sular aktı.
Kanlı pazar|ar, 12 Martlar, iş-
kenceler, katliamlar, İırsa,lar,
Ülker'ler yaşandı. Ve tarih hep
işçilerin, köylülerin, devrimci-
lerin yolunda yeniledi kendini.
Ona kırrsı koyanları silip süpür-
ılü.

Faşist saldırılar, baskılar,
şimdi daha nefessiz, daha tü-
kenmiş.

İşçilerin, köylülerin, tüm
emekçi halkımrzın, inançh, ör-
gütlü mücadelesi ile kurulacak
olan mutlu gelecek şimdi daha
yakın...

sRlıııRılRRı EıEIEHIıR
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İşsizlik, pahalılık, yokluk ve yoksulluk
günümüze damgasını vuran temel sorunları-
n-ıız oldu. İş ve İşçi Bulma Kurumlarının önün-
de dizi dizi kuyruklar, tüp gaz bekleyenlerin
oluşturduğu kuyruklar, su başında kuyruklar,
yağ almak için kuyruklar, taşrma araçlarına
binmek için kuyruklar, yrkılan gecekondular,
toplu işçi çıkarmalar, açıkta akan kanalların
başında hastalıklarla boğuşan çocukların, ye-
tersiz beslenmeden hastalananlarrn hastahane
önlerinde oluşturdukları kuyruklar...

Zırhh araçlarla kırılan fabrika kapıları,
coplanan, kurşunlanan işçiler, basılan yurtlar,
üniversiteler, ülkemizin içinde bulunduğu sos-
yal ve ekonomik durumu bütün çıplaklığıyla
gözler önüne seriyor.

Ve her şeyin ötesinde yaşadığımız, yaşa-
maya çalıştığımız hayat, hiçbir kuşkuya yer
vermiyecek açıklıkta sosyal ve ekonomik ya-
pıyı sergiliyor zaten...

Hepimiz biliyoruz ki, ülkemiz sınıflı bir
toplumdur. Elinde üretim aracı olanlar; yani
patronlar ve satacak işgücünden başka hiçbir
şeyi bulunmayanlar, yani işçiler olarak, sınıf-
lara ayrılmış bir toplumdur. Bu tür toplum-
larda daima üretim aractna sahip olanlar yani
patronlar, ekonomik yapıya hakim oldukları
için, siyasal iktidara da sahip durrımdadırlar.

Siyasal iktidara sahip olmak nedir? Si-
yasal iktidara sahip olmak demek iilkenin yö-
netimine ilişkin kararların alınmasında etkin
olmak demektir. Ülkenin genel politikasıı-ıı
tesbit ve tayin etmek demektir. Çıkarları doğ-
rultusunda kanunlar çıkarmak deınektir.

Sermayenin siyasal iktidara sahip olması
nedir ? Sermaye sınıfinın siyasal iktidara sa-
hip olması demek, sermavenin varolmasırıı
sağlayan, sömürü sisteminin devam etmesini
sağlamak demektir. Sermayenin çıkarları doğ-
rultı.ısunda yasalar çıkartmak demektir. Da-
ha faz|a klr için işçilerin, köylüIerin çıkarla-
ı,ıııı ters düşen, onların daha fazla sömürül-
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yokluk, pohcılılık, işsizllk ...

KAPİTALİST
GET

ııı

İRDİKLERİ
mesini sağlayan imkinları hazırlamak demek-
tir. Emekçi kitlelerin ekonomik ve politik çı-
karları gereği yürüttükleri müeadeleyi engel-
lemek için baskı tedbirleri almak demektir.
Çünkü sermaye ile işçilerin arasrnda uzlaş-
ması mümkün olmayan bir çelişki vardır. İş-

çilerin daha fazla ücret istek]eri ile patron-
ların daha faz|a kdr istekleri birbirine zıttır,

YOKSULLUK KADER MİDİR?

Yoksulluk kader değildir. Bakalım gün-
lük hayatım:,za| pahalılık nedir? Pahalılık
patronlara göre artan işçi ücretlerinin sonu-

cudur. lşğlere göre ise, patronların kör hır-
sındna doğan bir olgudur.

Bakalım hangisi doğru? Yağ sıkıntısı var.
Neden? Türkiye'de yağı kim üretiyor? Vita
adlı bir yabancr şirket. Bu şirket üretimini
düşürdü mü? Soruşturuyoruz hayır. Öyleyse
neden yağ yok ? Fabrika daha fazla k6.r için
fiyatların arttırılmasını istiyor. Bu nedenle de,

ürettiği yağı piyasaya sürmeyip stok yapıyor.
İşte yağ sıkıntısının nedeni.

Tüp gaz bulunmuyor neden ? Bulunmu-
yor, çünkü ülkemizde bu işi ellerinde tutanlaı
bir avuç sermayedar, ve onların midelerinden
bağlı olduklarr uluslararası şirketlerdir. Kim-
dir bunlar? Mobl'dir, Sheel'dir. Ve ilkin, CHP
hükümetini yıkmak için daha sonra, Krbrıs
olaylarında hükümeti yıpratmak için başlat-
tıkları direnişi şimdi de daha fazla kör elde
edebilmek için sürdürmektedirler.

Neden gecekondular yıkılıyor? Hükümet-
ler yoksul halk kitlelerinin konut sorununu
çözmüşler midir? Hayır. Yoksul halkımrz ba-
rınabilmek için kendi olanaklarını kullanarak
gecekondular yapmak zorunda kalmıştır. Ha-
zine arazi|erine fabrika kuranlara, turistik te-
sis kuracağız diye kredi alıp, fabrika kuran-
iara karışamıyanların gücü gecekondu yıkr-
mma yettiği için, gecekondular yıkılmaktadır.

Ama gecekondu yıkımına karar verenler,
cekondularda oturmayanlardır. Gecekonduda
oturmanın ne demek olduğunu anlayamayan-
lardır.

Yoksul halkın oturduğu semtlerde, açık-
ta akan kanalizasyonlar, sayısız salgın hasta-
lıkların kaynağı olurken, buna seyirci kalan-
lar kimlerdir? Açık bir kanalizasyonun saç-
tığı kötülüklerden hiçbir zaman zarar görmi-
yenlerdir. Kendi çocukları için ana okullarr,
parklar kuranlardır.

İlAç yokluğuna sebep olanlar, kendi ihti-
yacı olan ilAçları anrnda uçakla yurt dışından
getirenlerdir. İlAç yokluğuna sebep olanlar,
daha fazla kör için ilöç imalAtını durduran
ilöç patronlarıdır.

YOKSULLUK KADER DEĞİLDİR.
YOKSULLUKTAN KURTULMAK
iMKANSIZ DEĞILDİR.

Yoksulluktan kurtulmak imkAnsız değil-
dir, Ama kendiliğinden yoksulluktan kurtul-
mak imkönsrzdır. Hiçbir şey yapmadan yok-
sulluktan kurtulamayız. Nasrl ki tilki tarlayı
ya|nız masallarda sürer, İşte hiçbir şey yap,
madan yoksulluktan kurtulmak sadece masal-
larda mümkündür. Nasıl doğdu yoksulluk, pa-
halılık, yokluk ? Sermaye sınrfinrn ülkeyi yö-
netmesi yüzünden. Öyleyse biz işçiler, köylü-
ler yani bu sermaye düzeninde sömürülen tiim
emekçiler, yönetime aday olduğumuz ve bunu
siyasal zaferlerle perçinlediğimiz zaman. Ya-
ni sermayenin daha fazla kör daha fazla sö-
mürü politikasr yerine üretim araçlannrn or-
tak mülkiyetine dayanan, sömürüsüz bir dü-
zen kurduğumuz zaman.

Işte sömürüsüz bir düzen, insanca ve kar-
deşçe bir düzen, tüm ezilenlerin siyasal mü-
cadelesi ile mümkün olacaktır. yoksulluktan
kurtuluş için tek yol, siyasal iktidar için ve-
rilecek, verilmekte olan siyasal mücadele ile
mümkiin olacaktır.
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ELLERİNlz;EVE
vALANA onin

" bütün taşlar gibi vakar7ı
hapiste sög7enen bütiin tütkü7et gibi

keder7i.
bütün gük hagvan7atı gibi battaL ağıt
ve aç çocuk7arın da7gın güz7erine

benzigen e77etiniz
arı7ar gibi hünerLi hafif
sütiü meme7et gibi gük7ü
tabiat gibi cesur
ve dost gumuşak7zkJarını haşin deri7erin

altında giz7egen e77erjniz

bu dünga öküzün bognunda deği7
bu diınga e77erinizin üstünde dutugor
ve insanlar, aIı benim insan7arım
ga7an7a besligor7ar sizi
ha7buki açsznlz
et7e elgııek7e bes Lenmege mutıtaçsınız
ve begaz bir sofrada bir kere bi7e gemek

gemeden dogasıga
söçüp gidetsiniz bu her da7z megva

do7u düngadan "

insanlar, ah benim insanlarım !
he7e Asga' daki7er, Afr ikddaki7er

'h.kın Doğu, Orta Doğu, Pasifik Ada7arı
ve benim mem7eket7i7erim,
gani bütün insan7arın güzde

getnişinden çoğu,
eL7eriniz qibi ihtigaı ve da7gınsınız.
e].Letiniz gibi meraklı, hagt": 

":gençSınlz.
jnsanJar ah benim insan7arım !
Avrupa7ım, Amerika7ım benin
cesıJı, atak ve unutkansın e77erin gibi
e]-7etin gibi tez kandııı7ır,

ko7ag a7datıLırsın...

rüga ga7an sögLügorsa
ninnj ga7an sög7ügorsa
neghanede keman gaLan sögJügorsa
gaLan sög7ügorsa umutsuz gün7erin

gece7etinde agışığı
eğer söz ga7an sög7ügotsa
renk ga7an sög7ügorsa
ses gaJan sög7ügorsa,
e7].etinizden geçinen

ve eiJ.erinizden başka herşeg
lıerkes gaLan sög7ügorsa eğer,

e7leriniz karan]-ık gibi köt,

jnsanJ,ar ah benin insan7arım !
antenLer ga7an sögLügorsa
ga7an sög7ügorsa rotatif7et,
kitap7ar ga7an sög7ügorsa,
duvarda afiş, sütünda i7an ga7an

söy7ügorsa,
begaz petdede ga7an söıs7ügorsa bagaz

ba7dır]-arı kız]-arın

e77eriniz çoban köpek7eri gibi apta7
o_1sun

e7]eriniz isgan etmesin digedir.
ve zaten bu kadar az misafir ka7dığımız
bu ö].üm7ü , bu gaşanası düngada
bu bezitgan saltanatı, bu zu7üm
bitmesin digedir.
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Sendikamız, Türkiye' de Re |erandıım hak -

kını saııunan, bu konııda biiuük ıığraşlar ,ır,-

ren ilk se,ndikadır. Ülkemiain 12 Mart karaıı-
lığına gömüldildü günlerde bile bu mücadelc-
den geri kalmamış, baskıya tehdide rağmen
<rreterandum>> kaııgasını inançla kararlılılcla
Surd,urrnuŞtur.

Bugün bütün ülkeye yayılan, giiçlenen,
işçi sınıfı mücadelesinde lcöleler salan «refe-
ra,ndurn>> mücadelesi şüph,esiz Türkiye işçi sı-
nıfınzn yiğit mücadelesinin eseri olacaktır
Adana Tekstil lşçilerinin, Ülker işçilerinin
Insa işçilerinin, Epengle işçileünin ue daha
binlerce, onbinlerce işçinin kararlı inançlı mü-
cadelesinin eseri olacaktır.

Re|erandum işçi,lerin kurtulıış miicadele-
sinin ne ilk nede son durağıdır. O sadece iş-
qileri,n bilinçli örgütlü mücadelesi ile serma-
ye düzeninden koparılıp all,nacak olan bir hak-
tor.

Sermaye bu hakkı uermemek için dire-
necek, mücadeleyi saptırmaya çalışacak, iste-
nen hakkı ternel i,lkelerinden koparmayı, ge-

çersiz hale getirmeyı deneuecektir.
Serırıaye sınıfı «,reterandıımr> hakkının

yasalaşmasını önlemek içın türlü tertiplere
girişecek, 7i,riştiği, her teüip onıın halk düş-
manlığını, işçi düşmanlığını bell1clerken, bir
yandan dn .onu bunalımlara süriikliyen etken-
Ierden biri olacaktır.

CHP-MSP koali,syonunıın bozulması bir
yanıyla kıdem tazm,inatı, ue referaııdıım ko-
nusunda düşülen çelişki olmııştıır. Sermaye
ıınıJının siyasal örgütleri bu iki tasarının ya-
salaşmaması i,çin ellerinden gelen bi,Ltün ça-
baları göstermiş ue bunu bir ölçiide de başar-
mışlardır.

Ad,ana'da iş mahkemesi İarafınitan ua-
gulanmasına karar uerilen referandum bir
günde aynı mahkeme tara|ından geri alınarak
anti,-demokratik bir uygulama olan «irade be-
yanı>> şekline dönüştürülmiiştiir. Bu karar d,e-

ğişikliğinin nedenlerini bütün açıklığıyla sıra-
lamaya ne gasalar ne de buradaki inı,kd,nla-

A ııA IvA' IrA KA z Aı\rA ır
' rımıT olanak ı* ernıekt e dir. Re f eran durn q cr Ç 
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ğıni bir anila kauraaan scrrnaae, bu biçimiı/,
bir oylamanın biitiiıı yıırda yayılacağznı ı.ı
ltendi kur dur du ğ u sarı, pat ron.cu sendikalar ın
sonu olacağını açıItça görmüştür. Işte «refe-
randurn>> kararının bir anda şekil değiştirme-
si bıı korkunun üriiniidür.

Adana'daki <<irade beyanı>> sırasınd,a ser-
mayeüin en giiçlü siyasal örqiitü olan AP nin
l ı iit iin A d.ana millet ı, ekiller i f abr i!+a ka7ıılar ın _

rlan ayrılmıyarak patronlarına olan sadakat-
larını isbatlamışlar; si,yasal etkinlikleriyle,
emniyeti, re bütün baskı güçlerini, sendika-
mız aleyhine harekete geçirmişlerdir.

Işçiler, irade beyanı sırasın.da karşıların-
da, sermayenin tüm temsilcilerini bıılmuşlar-
d,ır.

Ve bütün bunlar Adana'daki oylamaların
kaderini tayin eden unsıırlar olmuştıır,

T ekstil I şçileri, Sendikası Aclanrı' rlaki ira-
de beyanını kısmen kaybetmistir. Arna ka-
zansaydı da farklı bir taurı olm.auacaktı. Sen-
d,ikamız için öneml,i olan qerçek rlenıokrasi
müc adele sidir. B askıy a, t elıdide, day anma,g a ı ı .

özgürce yazılıp çizilen, oy ueri'len, kard,eşçı
qaşanılan bir hayatın miicadelesidir. Ve Tek-
stil bunun bir çırpıila olamayacağının bilin-
cindedir. Uzun çeti,n bir ıığraş gerektirdiğiniıı.
bili,nci,ndedir. Onun ıçin yetkilerin çoğunlu-
ğunu ki,ğıt üzerinde kaybetmesi,, hiçbir şey
ifade etmez. Baskı ile, tehdit i,le anti-demok-
ratik uygulamalar ile kazanılan yetkilere
Tekstil'in ihtiyacı yoktıır. Çünkii Tekstil ita-
ha çolı rşçi, daha çok para politi,kasının kuy-
rukçusu değildir.

Tekstil geleceğin mııtlu ı*e kardeşçe ha-
yatı için lıauga uermektedir.

Ve Tekstit bilmekted,ir ki: he'r ne yola
başuurulursa uurals un « Re I er an dum, >> ı: e dah ı ı
nine hakları işçi sınıfımız yiğit, kararlı ör-
gütlü mücadelesi ile sökiip alacaktır.

Referandum mücadelemiz bütün işiç sını-
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tekelci

Uluslararası tekelci sermaye ve onunla
bütünleşmiş olan yerli tekelci sermayenin
oluşturduğu küçük bir azınlık halkımrzr sö-
mürmektedir,

İşçi sınıfı, topraksız ve az topraklı yoksul
köylüler, küçük üreticiler, memur, esnaf ve
zanaatkörlar, yaşayabilmek için uluslararası
tekelci sermaye ve onunla bütünleşmiş olan
yerli tekelci sermayenin ürettiği malları tüket-
mek zorundadır. Çamaşır yıkayacaklar, dişle-
rini fırçalıyacaklar, yemek yiyecek, elbise ve
ayakkabı eskiteceklerdir. Eğer tüketecekleri
bu mallar küçük bir azınlık tarafuıdan üreti-
liyorsa ve bunların fiyatlan maliyetlerinin çok
üstünde ise, yani telrel fiyatlarryla satılıyorsa,
halkımız bu azınlık tarafından sömürülüyor
demektir.

<<IJluslararası tekelci sermaye ve onunla
bütünleşmiş yerli tekelci sermayenin oluştur-
duğu küçük bir azınlık» diyoruz. Bu terime
biraz daha yakından bakalım. Önce bir ulus-
lararasr tekelci sermaye var: Ford: Mobil Oil,
Siemens, IJnilever, Philips, Goodyear, Pirelli,
Shell isimleri dünyanın dört bir yanında faali-
yette bulunan ve uluslararası tekelci sermaye-
nin denetiminde gelişen ve onunla bütünleşmiş
olan kuruluşlar: Türkiye İş Bankası, Yapr ve
Kredi Bankası, Akbank, Hacı Ömer Holding,
Koç Holding, Transtürk Holding, Eczacıbaşı
Holding bunların önde gelenleri. Uluslararası
tekelci sermaye ile yerli tekelci sermayenin
bütünleşmesinden söz ediyoruz. Bunun anla-
mr, uluslararası tekelci sermayeyi oluşturan
şirketlerle yerli tekelci şirketlerin ortaklaşa
yatırıma gitmeleri, ve./veya patent, lisans,
hammadde, yarı-mamul madde, yatırım malı
ilişkileriyle birbirlerine bağlanmalarıdır.

Çağımızda kapitalizmin belirgin özelliği
tekelcilik ve sermayenin uluslararası düzeyde
bütünleşmesi, içiçe girmesidir. Dolayısıyla
Türkiye'deki tekelci sermayenin uluslararası
tekelci sermaye ile bütünleşmesi bir raslantı
veya istek değil sınıfsal bir zorunluluktur. Bti-
tün g'elişimi boyunca uluslararası tekelci ser-

mayenin denetimi altında bulunan yerli tekel-
ci sermaye bir sınıf olarak varlığını, büyüye-
bilmesini ve halkın sömürüsünden pay alabil-
mesini bu bütünleşmeye borçludur. Bu yüzden
böyle bir niteliği bulunan yerli tekelci serrnaye
ortaklığa girmeden mal üretiyor olsa bile çı-
karları halkın çrkarlarrna tamamen zıt ulus-
lararasr tekelci sermayenin çıkarlarıyla bir ol-
duğundan sömürünün niteliği değişmeyecek-
tir.

kısa tanımlamalardan sonra uluslararası
tekelci sermaye ve onunla bütünleşmiş olan
yerli tekelci sermayenin oluşturduğu küçük
bir azınlığın hayatrmızrn her anrna nasıl girdi-
ğine bakalım.

Burada yapacağımız çok karmaşık birşey
değildir. Esasında bu söylediklerimizi her gün
gazetelerde, kullandğınız mallarda görebiliriz
ve bizim burada sözünü edeceklerimizin bü-
yük bir çoğunluğu bu şekilde elde edilmiştir.
Şirketlerin reklAmlarına bakınrz, ambalAjların
üstünü okuyıınuz. Bu bütünleşmeyı her yönüy-
le açık olarak göreceksiniz.

Sabah kalktınız. Traş olacaksınrz. Jilete
ve traş kremine gerek var. Çoğumuz yabancı
mallara para verecek durumda değiliz. Daha
ucuz olan «Tiirk malı» kullanmak işimize ge-
lir, Fakat üzerinde «Türk malı>> yaz.an eşya-
ların kenarına köşesine bakarsanrz, <<Yerli ma-
lı, Türk'ün malı, herkes onu kullanmalr>> te-
kerlemesinin ne kadar yanrltıcı olduğunıı gö-
receksiniz. Örneğin eğer Perma Sharp jilet-
lerini kullanıyorsanrz, size 11 Mayıs 1974 ta-
rihli Milliyet gazetesindeki Perma Sharp rek-
lAmından bir parçq aktaralım: «Yeni özel
sistem Perma Sharp, bu nedenle sürdürüyor
üstiinlüğünü. Türkiye'den İngiltere'ye, İspan-
ya'dan Amerika'ya, İtalya'dan Avustralya'ya.
Tartışılmayacak şekilde.» Yani «Türk mah»
olarak üretilen Perma-Sharp jiletleri, rıluslar-
arası tekelci sermaye ile yerli tekelci serma-
yenin bütünleşmesinin bir sonucudur. Siz kul-
landığınız her Perma-Sharp jileti için belli bir
fiyat öderken, bu miktarın bir kısmr Perma -
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yaşantımızda
§ermaye
Sharp'r üretme lisansına sahip olan emperya_
list ülke tekeline gitmektedir. Bu jiletin mali-
yetinin çok üstünde tekel fiyatlarıyla, tekel
kArlarıyla satıldığını eklemeye gerek yok.

Traş oldunuz. Hanrmrnrz. anneniz veya
siz çay yapacaksınız. Eskiden çinko veya por-
selen demlik ve çaydanlık yaygındı. Şimdi ise
hemen hemen bütün mutfak eşyaları alümin-
yum. Eskiden kalma bakrr tencereler ise ka_
lay derdinden kurtulmak için yavaş yavaş bı-
rakılryor, eskidikçe yerine alüminyumları alı-
ntyor. Ti,irkiye'de alüminyum üreten fabrika
hiç aklınıza geldi mi? Madeni eşya fabrikala-
rının kullandığı alüminyum levhalarını üre-
tenlerden en büyüğü Nasaş Alüminyum Sa-
nayi ve Ticaret Anonim Şirketi'dir. Bu şirke-
tin sermayedarlarından genellikle söz edilmez.
Şirketin sermayesi International Finance Cor-
poration denilen ve tüm emperyalist ülkelerin
hisselerinin bulunduğu ve Dünya Bankasr'na
bağlı bir şirkete, Amax Aluminium Com. Inc.
isimli ğokuluslu bir tekele ve onlarla işbirli-
ğinde olan ve yerli tekelci sermayenin bir par-
çasrnr oluşturan Türkiye Sınai Kalkınma Ban-
kası'na aittir.

Çay yapmak için ateşe ihtiyaç var. Ar-
tık bundan elli sene önceki gibi mangalda kö-
mür yakıp yemek yapmıyorsuııuz herhalde.
Günümüzde şehirde gaz ocağı kıı]lananların
bile sayısı çok azalmıştır. Onun yerine herkes

The MetalBox

havagazı veya havagaz|nfi| olmadığı yerlerde
tüp gaz kullanıyor. Şimdi burada biraz dura-
lım.

Tekelci sermayenin denetimindeki gaze-
teler, bilmem hangi sinema artistinin kaç tane
kocası olduğunu, hangi marka esans kullandı-
ğını sık sık yazar da, nedense bu gazları ve
bunların yakıldığı ocakları kimin ürettiğini,

kimin dağıttığını açıkça yazmaya pek yanaş-
maz|ar.

İlk olarak bu gazların nereden çıktığına
bakalım. Markası ne olursa olsun ti.im tüp gaz-
lar- petrol ürünüdür. Türkiye'nin petrol ihti-
yacınrn büyük bir bölümü ise çokuluslu tekel-
lerden, yani uluslararası tekelci sermayeden
(Mobil, Shell, BP, v.b.) maliyetinin çok üstün-
de tekel fiyatlarıyla sağlanmaktadır. Brına gö.
re sizin evinizde kullandığınız bir tiip gazın
maliyetinin tıir krsmı bu şekilile uluslararası
tekelci sermayenin cebine yiiksek körlar ola-
rak gitmektedir. Bunları tüpleyen şirketler
arasrnda Ankara Gaz A.Ş., Aygaz A.Ş., Bur-
sagaz A.Ş. ve Mobilgaz A.Ş. birer Koç Hol-
ding kuruluşudur. Havagazı ocağınız ise bü-
yük bir olasılıkla Türk Demir Döküm, Arçelik
veya Auer markasını taşıyacaktır. Auer ulus-
lararasr tekelci sermayenin Türkiye'de yaptığı
bir yatırımın ürünüdür. Türk Demir Döküm
A.Ş. ve Arçelik A.Ş. ise Koç Holding'e bağlı
kuruluşlardır, yerli tekelci sermayeyi oluştu-
rurlar.

Ocağı yakmak için kibrite ihtiyacrnrz var.
İster Kav, ister Tlirkay marka kibrit kullanın,
Koç Holding'e bağlı kuruluşların ürününü tü-
ketiyorsunuz, Tekelkibritlerinin piyasadan
çekilmesi ve hemen arkasrndan kibrit fiyatla-
rının artrnası dikkatinizi çekmiştir.

Tabaklarınız plastik mi ? Bakırın yerini
nasıl alüminyum alıyorsa, porselenin yerini de
plastik eşyalar alryor. Son yıllarda evinize ne
kadar plastik eşya aldığınızı bir düşünün: ta-
baklar, leğenler, bardaklar, kovalar, v.b. Bun-
lan üreten şirket hiç aklınıza geldi mi ? Bun-
ların büyük bir bölümünü Pilsa Plastik Sa-
nayii A.Ş. üretmektedir ve bu şirketin hisse-
sinin yüzde 94'ü Hacı Ömer Holding ve bu
holdingin bir kuruluşu olan Bossa Tic. ve San.
A.Ş.'ne aittir.

Mutfağınızın demirbaşlarından biri mar-
garindir. Sana ve Vita yağlarının dışındaki
yazılara göz atlınız mı? Unilever-İş Tic. ve
San. A.Ş. !a,zaı: Bu şirketin hissedarlarından

-
-
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o]an Unilever N. V., Hollanda ve İngiltere'de-
ki kapitalistlerin ortak bir şirketidir ve dün-
yantn en büyük gıda tekellerinden biridir. Yet-
mişten fazla ülkede 500'den fazla fabrikaya
sahiptir ve bu fabrikalardan biri de Türkiye
İş Bankası ile ortak olarak kurduğu Unilever-
İş Tic. ve San. Şirketidir. Sana, Vita, Sanella
gibi margarinleri kullanırken ödediğiniz para-
nın belli bir bölümü bu şirket kanalıyla ulus-
lararası tekelci sermayenin (emperyalistlerin )

kasalarına gitmektedir. Son aylardaki marga-
rin srkıntrsı da, piyasanın yüzde 70 kadar bir
böIümünü denetimi altında bulunduran [Jni-
lever-İş şirketinin daha fazla kir elde etmek
için tczgihlııtlığı lıir oyrıntlıır.

Son yıllarda temizlik tozu (deterjan) kul-
lanımındaki artış da dikkatinizi çekmiştir. Se-
kiz-on yıl önce tek temizlik aracı sabun idi.

Çamaşır yıkamada yaygın olarak kil ve kül
kullanılırdı. Bugün ise çeşitli şirketlerin üret-
tiği temizlik tozları küçük kasabalara kadar
yayılmıştır. Bunların üstündeki yazıları dik-
katle okudunuz mu? Çiti temizlik tozu, DEVA
Holding'e bağlı Ev İntiyaç Maddeleri (Evma)
A.Ş. ürünüdür. Persil ve Tursil ise Türkiye'de
uzunca bir süredir faaliyette bulunan Türkiye
Yağ ve Mamu]leri A.Ş.'ne (Turyağ). aittir. Bu
şirketin ortakları konusuna pek değinilmemiş-
tir. Şirket, uluslararası tekelci sermaye ve
yerli tekelci sermayenin biitiinleşmesinin iyi
bir örneğidir. Hissedarları Yapı ve Kredi Ban-
kası ile Persil Gesellschaft mbH'dir. Diğer bir
temizlik tozu olan vim'e de bakalım. Bu tozu
Gibbs traş kremini üreten G. ve A. Baker Ltd.
Şirketi Merkezi Londra Türkiye Şubesi yap-
maktadır.

Hayatın pahalrlanmastnın gerçek sorum-
lularının emperyalizm (rrluslararasr tekelci
sermaye) ve onunla bütiinleşmiş yerli tekelci
sermaye olduğunu, btı küçük azıırlığın daha
fazla kör elde etme çabalarınrn emekçi halkın
yaşamınr güçleştirtliğini görebiliyoruz. Tekelci
sermayenin ürünlerinin değerlerinin çok üs-
tiirıde tekel kff,rlarıyla sahlması, biiyfü mik-
tarları bulan lisans, patent iidemeleri kullan-
drğımız bütün malların fiyatını artrrmaktadır.

Evinizde radyo vardrr. Eskiden radyolar
ithal edilirdi, yani yabancı ülkelerde üretilir

ve radyo olarak Türkiye'ye gönderilirdi. Bu-
gün elinizdeki radyo herhalde «Türk malı»dır,
uluslararası tekelci sermayenin yerli tekelci
sermaye ile ortak olarak yaptığı «dumansız,
bacasız» montaj fabrikalarının ürünüdür. Ya-
ni tüm önemli parçalar tekel fiyatlarıyle em-
peryalist tekellerden satın alınrr, aynı tekel-
lerin Türkiye'deki yatırımlarında monte edil-
dikten sonra yeniden büyük kirlar eklenerek
piyasaya sürülür. Emperyalist tekel böylece
gümrük vergilerinden kurtulmakta, hatta ül-
kenin «sanayileşmesine,> katkıda bulunduğu
gerekçesiyle teşvik görmektedir. Fakat bu
«sanayileşme» emekçi halkın daha etkin bir
şekilde sömürülmesini amaçlayan, tekelci ser-
mayenin yararına, çarpık, emperyalizmin
uzantrsı bir sanayileşmedir. Radyonuz, televiz-
yonunuz, çamaşır makinesi, buzdolabınız hep

bu anlamda montaj «sanayiinin» ürünüdür.

Radyonuzun markası Grundig, Philips,
Siemens olabilir. Buna göre ya fiirk Philips
Tic. A.Ş.'nin, ya da Türk Siemens Kablo ve
Elektrik San. A.Ş.'nin ürünlerini kullanıyor-
sunuz demektir. Bu şirketlerin, isimlerinin ba-
şına <<Türk» kelimesi koyma konusundaki ti-
tizlikleri de dikkatinizi çekmiştir. «Türk Sie-
mens»in hissedarları şu kuruluşlar<lır: çok -

uluslu bir Hollanda şirketi olan Siemens vc
yerli tekelci seı,mayeyi temsilen de Koç Hol-
ding ve Türkiye Sınai Kalkınma Bankası.

Teke]ci sermaye ile içiçe geçmemiz bu ka-
darla bitmiş midir? Hayır.

Evinizde kullandığınız boya da uluslar-
arası tekelci sermaye ve bütünleştiği yerli te-
kelci sermayenin sömürü aracıdır. Türkiye'de

nşNoLl,
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dört büyük boya üreticisi vardır: Bayraklı
Boya ve Vernik, ÇBS, DYO ve Sadolin Sen-
tetik Boya Fab. ile Marshall Boya San. A.Ş.

, Bu şirketlerin aralarında anlaşıp boya fiyat-
larını maliyetlerinin çok üstünde kararlaştır-
maları ve böylece tekel kArları elde etmelerine
hiçbir engel yoktur.

Reckitt

Giydiğiniz elbiselerde de aynı sömürüyü
ve aynı bağımlılığı görmek mümkün. Eskinin
pamuklu ve yünlüsünün yerini şimdi sentetik
elyaftan dokunmuş kumaşlar alıyor.' Hemen
hemen her kumaşta sentetik elyaf var. Tür-
kiye'de ise sentetik elyaf üreten şirketlerden
biriııde İş Bankası'nın iştiraki var: Polylen
Sentetik İplik Fab. A.Ş. Diğer iki şirket ise
daha büyük: Sasa Sun'i ve Sentetik İplik Fab.
ile Sifaş Sentetik İplik Fab. Birincisi Hacı
Ömer Sabancı Holding'e bağlı bir işletme ve
aynl zamanda Türkiye Sınai Kalkınma Ban-
kası'nrn da iştiraki var. Sifaş ise uluslararası
tekelci sermayenin yerli tekelci sermaye ile
bütünleştiği bir işletme. International Finance
Corporation, BASF ve Vickers-Zimmer şirket-
lerinin hisseleri var.

Kumaş üretimine gelince. en büyük ku-
ruluşlardan ikisi olan Bossa ve Bozkurt ll[en-
sucat'ın birincisi Akbank'ın, ikincisi ise Koç
Holding'indir. Ayrıca Yapı ve Kredi Bankası
ile T. İş Bankası'nrn da bu alanda önemli ya-
tırımları vardır.

Şimdiye kadarki örneklerden görüldüğü
gibi, emperyalistler bütünleştikleri yerli te-
kelci sermaye ile birlikte emekçi halkı sömür-
mektedir. Bıı sömiirüde tekel fiyatları ile sa-
tış önemlidir. Bırnun kaynağı ise piyasada az
sayıdaki şirketin aralarında anlaşarak iireti-
mi kısmaları ve fiyatları maliyetlerin cok i,is-

tüne artırmalarıdır. Örneğin eğer kalp hasta-
larınrn kullanabileceği bir ilAç ancak bir şir-
ket tarafindan üretilebiliyorsa, kalp hastaları
bu ilAç için şirketin isteyeceği fiyatı ödemek
zorundadırlar. Bu ilicın maliyetinin çok dü-
şük olduğunu, fiyatlarm da düşürülmesi ge-
rektiğini ileri sürerek ilAcı satın almamazlık
edemezler. İşte ilAcın gerçek değeri ile bu yük-
sek fiyat arasrndaki farka tekel kArı diyoruz.
Bu körın kaynağı üretimde bulunan şirketin
piyasaya hakim durumda olmasıdır. Empeı.

ya|izm döneminde ise hemen hemen bütün
alanlarda tekeller egemendir. Azgelişmiş ülke-
]erde ise bir taraftan emperyalistler, diğer ta-
raftan emperyalistlerin denetimi ve gözetimi
ııltında gelişmiş bir yerli tekelci sermayesi
vardır. İkisi arasında bir bütünleşme vardır
Bu bütünleşme sonucu ortaya çıkan tekelleı,
hemen hemen bütiin tüketim mallarını dend-
timleri altında tutarlar. Bunların örneklerini
gördük, göreceğiz.

Bu bütünleşme yalnız tüketim malları ala-
nında değildir. Gübre, tarım ilAçları, traktör-
ler, yol yapım araçları, borudan takım tez-
gihına, şeffaf banttan pile, mukavvadan mo-
tora, kolonyadan kAğıt mendile, hesap maki-
nasrndan fotoğraf malzemesine kadar binler-
ce tüketim malr, yarı-mamul mal ve yatırım
malında bu denetimi görmek mümkündür.
Bunları görmek için çevremize bfuaz daha dik-
katli bakmamrz, şirketlerin reklAmlarınr dik-
katle gözlemlememiz, markalara dikkat etme-
miz yeterlidir. O zaman emperyalizmin içimi-
ze ne kadar girdiğini, emperyalistlerle yerli
tekelci burjuvazinin nasıl bütünleştiğini ve
başta işçi sınıfi olmak üzere topraksız ve az
topraklı yoksul köyliiyü, küçük üreticiyi, es-
nafı, memuru, zanaatkirr nasıl sömürdüğünü
somut olarak görebiliriz, yaşamımızı giderek
zorlaştıran, pahahlığın ve işsizliğin gerçek ya-
ratıcıların]n kimler olduğunu kavrayabiliriz.

DaNınP

Tekelci sermayeyle bu kadar içiçe gcçme-
mizin, emperyalistler ve enrperyalistlerle bii-
tünleşmiş yerli tekelci sermayedar sınıfın
oluşturduğu bir azınlığa bu kadar bağımlı ol-
mamızln anlamr nedir? Bunun anlamr, bu azın-
lığın kullandığımız bu mallarr istediği an pi-
yasadan çekilmesini, bulunamamastl]ı sağlaya-
bilecek ve bu yolla da kendisini «kıışatmay.ı,
çabalayan ilerici-demokrat yönetimlerin r,;ı
yıkılmasına, ya da kendi denetimi altına giı,-
mesine yol açacak güçte olduğudur. }lmpcr-
yalizmden ayrr ve giiçsüz bir yerli tekelci
sermayeden söz etmek hatalıdır. Yerli tekelci
sermaye uluslararası tekelci sermaye ile bii-
tünleşmiştir, ondan güç alır. Yerli tekelci ser-
ınayeye karşı yöneltilecek her hareket, kar-
şısında tüm ekonomik, ideolojik, politik ve ni-
hayet askeri gücüyle emperyalizmi bulacaktır,
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etnperJaııztn
yunan halhı iizetinde

yeni olunlaı. tezgahlıyot
Sınır komşumuz olan Yunanistan, 1967

den bu yana, 7 yıldır faşist bir cunta tarafin-
dan yönetiliyordu. Yunan halkı, 7 yıl boyunca
can ve mal güvenlikleri olmaksızrn yaşadılar.
Faşist cuntanrn kanlı yönetimine, sayısız ile-
rici, devrimci, demokrat kurban gitti. Sebep-
siz yere sorgusuz sualsiz öldürüldü, işkence
edildi, zindanlara atıldı insanlar. cuntalar de-

ğişiyor ama zalimlikleri değişmiyordu. Böy-
lesi yoğun baskıya ve bunca kanlı teröre kar-
şı direndi Yunan halkı. Ve artık vadesi dolan
Faşist Yunan Cuntasr, Kıbrıs olaylan sıra-
sında çöktü. 11 yıldır sürgünde olan Kara-
manlis getirtilerek Başbakan yapıldı. Eski
cuntabaşı, General Fedon Gizikis ise, halen
Yunanistan Cumhurbaşkanı görevini sürdürü-
yor.

yunan halkı üzerinde kanlı bir terör ha-
vası estiren ve bütün faşist uygulamalarını
açıkça yürüten Cunta'nın çöküşü, ilk bakışta,
ülkeye artık demokrat bir yönetimin hakiın
oldtığu izlenimİni uyandırıyor. Oysa ki, Cum-
hurbaşkanı Gizikis'in eski cuntabaşı olduğunu,
ve Başbakan Karamanlis'in cunta tarafindan
seçilerek sürgünden getirtildiğini düşünürsek,
yunanistan'daki demokrasinin nasıl bir aldat-
maca olduğunu hemen görürüz.

İşte, Başbakan Karamanlis, Yunan hal-
kına bir kurtarrcı olarak göründüğü bu dö-
nemde vakit kaybetmeden seçim yaptı. Böy-
lece bir yandan 7 yıllık faşist cuntanrn uygu-
lamalarından ötürü, Yunan yönetiminin dün-
ya kamuo5runda kaybetmiş olduğu itibarını
yeniden kazanacaktı. Bu da dış politikasına
uygun düşüyordu. Nitekim seçimler yapıldık-
tan hemen sonra, 28 Kasım'da Avrupa Kon-
seyine tekrar alrndı. (Yunanistan 1969 da as-
keri cunta yönetimi nedeniyle Avrupa Konse-
yinden çıkarılmıştı. Öte yandan, bir siire daha
asıl niteliğini, büyük sermayenin adamı oldu-

ğunu ve dolayısıyla, t,er zaman halka, işçilere
karşı olduğunu Yunan halkından gizleyebil-
miş olacaktı. Gerçekten de, 10 yıldır ilk defa
seçimlerin yapılması büyük sevinç yarattı bu
ülkede. Dikkatler yönetimin aldatıcılığından
sahteliğinden başka taraflara çekildi. Yunan
halkı ise, Karamanlis liderliğinde bir hüküme-
tin onlar için bir başka kıyafete, parlemento
kıyafetine bürünmüş baskı olduğunun heniiz
açıkça fa.rkına vararnadr.

Seçım sonuçları beklendiği gibi çıkmadı.
Karamanlis'in kazanacağı bekleniyordu ama,
böylesine ezici bir çoğunlukla kazanması bü-
tün dünyada bile şaşkınlık yarattı. Gerçi Ka-
ramanlis'in partisi, seçim propagandaları bo-
yunca «Ya tanklar ya Karamanlis» diyerek
gösteriler yapmışlardr. Her seçim sandığınrn
başında silihlı askerler ve subaylar, jandarma
ve polisler bekletilmiş, Yunan ordusu alArma
geçirilmişti. Bütün bunlara rağmen Karaman-,
lis'in, oyların % 55 ini alması yine de sürpriz
oldu.

sözün kısası, yunan llerici dewimci vt,
yurtseverleri için, sömürülen, ezilen Ytınan
işçi sınrfi ve tüm Yunan halkı için, aslında
değişen bir şey yoktur. Karamanlis yönetimi
uygulamaları, hiçbir zaman Yunan işçilerinin
ve tüm yunan halkınrn hak ve isteklerine ce-
vap vermiyecek, tersine, her vesile ile onların
seslerini boğmaya çalışacaktır ki, kendi sını-
finrn, yani Yunan sermaye sTnrfınrn çrkarla-
rını gözetebilsin.

Ne; içlerinde Papadopulos'un da bulun-
duğu 5 cunta liderinin bir adaya sürgün edilip
yargılanmalarr ve ne de; 6 Arahkta yapıla-
cağı ilAn edilen, <<Kral Yunanistan'a dönsün
mü, dönmesin mi>> konusunda referandum uy-
gulamasr, hiçbir şey krsa bir süre sonra, Ka-
ramanlis hükümetinin gerçek halk düşmanı
yüzünün ortaya çıkmasını engelleyemeyecek-
tir.
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